2022 年 1 月 28 日 10：30 発信

関係各位

特別養護老人ホーム紫磨園

施設長 手川 隆幸

特別養護老人ホーム紫磨園 新型コロナウイルス陽性判明について【最終報】

1 月 17 日の感染確認以降、10 日間の健康観察期間を経て入所者の皆さま及び職員に新型
コロナウイルス陽性者は確認されておりません。つきましては、1 月 28 日から通常業務を
再開いたします。（当面の間、面会（窓越し面会含む）は中止いたします。）
 その他詳細は下記のとおりご報告します。職員一同、引き続き感染予防に努めて参ります。

記

 【対象者】 サービス種別 特別養護老人ホーム紫磨園 １階ショートステイ・入所フロア
      ①ショートステイ利用者 1名

（１月１７日 抗原検査陽性、１８日 PCR検査結果陽性）
      ②職員 1名

（１月１７日 抗原検査陽性）

 【経過】 1月 17 日 ショートステイ利用者 1名 発熱 抗原検査実施し陽性
           退園し PCR 検査実施 翌日結果見込み

           抗原検査実施 利用者 19 名 職員 43 名 職員 1名陽性

      1月 18 日 ショートステイ退園者（①陽性者と利用が重なった方）
            抗原検査実施 4名陰性

①の利用者 PCR検査結果 陽性

陽性者 診断日 在籍 年齢 性別　 症状 状況
① 1月18日 S利用者 90代 女性 発熱 1月19日入院（１月１7日抗原検査陽性）

② 1月17日 職員 30代 女性 無症状 自宅療養中

      1 月 19 日 ショートステイ利用者、ショートステイ退園者(①陽性者と利用が

重なった方）、入所者、1階介護職員、その他関係職員
            PCR 検査実施 全員陰性  利用者 21 名 職員 38名
           抗原検査実施  ショートステイ退園者 1 名 陰性

      １月１９日～１月２７日
      発熱等があった方には抗原検査行い 陰性
      新型コロナウイルスの健康観察期間を終える

【今後の対応】
◎ショートステイ再開
◎家族面会中止 当面の間 ※窓越し面会も中止いたします。
◎各検査適時実施
◎感染対応の継続

以上

【お問い合わせ】

〇特養入居担当 高井 070-2267-4334
〇短期入所担当 宮後 080-6504-5373